Tunc autem pons iste immensae voragini, per peccatum effectae, ac 
limoso corruptionis saeculi flumini, ad caeli terraeque ripas coniun-
gendas impositus est, cum Dei Filius carnem sumpsit, divinam huma
namque in se copulans naturam ; 2 6 estque unica iis via, qui vere velint 
ad vitam aeternam pervenire. Quippe omnis homo, gratiae Christi alli
cientem virtutem sequens (Io. 12, 32 : « omnia traham ad meipsum ))) 
et paulatim laqueos peccati abrumpens, e timore imperfecto, seu ser
vili, se eripit ; item amorem sui sensibilem ac spiritualem exuit, omnem
que imperfectionem deponit. 

Interim fit ascensus, totus in amore; siquidem Catharina cum divo 
Thoma optimisque theologis de vitae perfectione ita sentit, ut eam in 
(( virtute caritatis » ponat,27 atque cum Concilio Vaticano I I 2 8 conspi
rât, sive in hoc, sive ad universalem vocationem ad sanctitatem quod 
attinet.29 Statuit vero tres gradus in Christo-ponte ((( scaloni » dicit 
populari lingua) quos conscendat anima, quibusque significantur vel 
tres animae facultates, elatae amore, vel tres status progredientis ani
mae : imperfectorum, perfectorum, perfectissimorum.30 

In hoc ergo ponte, scalis simili, gradus primus consistit in amore 

26 Dialog, cc. 21-22; Ep. 272. 
27 Dialog, c. 11. 
28 Lumen Gentium, c. 5. 
29 Dialog, c. 53. 
30 Dialog, c. 26. 
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servili, alter in amore qualis est amicorum, tertius in amore filiorum.31 

Divisio vero ternaria non simpliciter formam illam primis lineis desi
gnatam ac tralaticiam tractationis sequitur, sed didactica ratione multa 
praebet per proprias rerum adnotationes, ad gradus illius ascensus atti
nentes, ac modum superandi stationes inferiores, ut ita loquamur, iti
neris; idque ea indagandi ratione, quam ex cotidiano usu animorum 
Catharina colligit. 

Etiam sequentia Dialogi capita,32 quem Tractatum lacrimarum vo
care consueverunt, eandem viam et rationem ineunt, ascendentis itineris 
nempe, sed modo omnino novo; atque documento sunt fuisse Cathari
nam non solum fertilis ac singularis ingenii, sed etiam maturae ae de
finitae artis didacticae Magistram, tametsi dictabat ex tempore. 

Quamquam spiritualis progressus non est solum res uniuscuiusvis 
personae. Scit enim probe sancta Catharina, ut omnes Sancti, esse et 
alios, et proximum momentum magnum habere; ac bene percipit amo
rem proximi cum Dei amore esse arcte conexum et aptum quemadmo
dum etiam Sacrosanctum Concilium Vaticanum II in luce collocat.33 

Eius ipsius est illa inopinata vox, quam Christi ore pronuntiat : « Te 
doceo nullam fieri virtutem, nullumque defectum, nisi per proxi
mum A. 3 4 Quae certe Catharina ita vult intellegi, proximum, ob gratiae 
atque caritatis communionem, bono vel malo, quodcumque gerimus, al
ligari ; 3 5 sed horum intellectus verborum latior : nempe esse proximum 
veluti « instrumentum » per quod potissimum caritas operetur, atque 
locum ubi in primis virtus necessario exerceatur, si non unice. 

Interdum ipsum aeternum Patrem inducit, dicentem : « anima quae 
me vere amat, ea etiam proximo suo operam navat; ... ac, quanto me 
amat, tanto illum amat : nam amor in proximum a me profluit. Haec 
profecto via est, quam ostendi ut exerceatis et exploretis virtutem in 
vobis; qui, cum nulli mihi esse utilitati possitis, proximo commodo 
sitis oportet ».36 

Ex quo principio sescenties inculcato, sequitur ut proximus sit velut 
ager in quo dilectio fraterna, patientia, iustitia socialis maxime pa-

31 Dialog, cc. 56-57. 
32 Dialog, cc. 87-96. 
33 Lumen Gentium, c. 5. 
34 Dialog, c. 6. 
35 Cfr. T. Deman, La parte del prossimo nella vita spirituale secondo il Dialogo, 

in Vita cristiana, 1947, n. 3, pp. 250-258. 
36 Dialog, c. 7. 
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teant, exerceantur, investigentur, definiantur. Nam inhaerentes in usu 
cotidiano cum aliis ipsae simultates virtutem probant,37 atque, firmiter 
servata comparatione cum Dei dilectione exsistentiali, « eadem perfec
tione qua amamus Deum, rationalem crea turam nos etiam amamus i».38 

Quod autem Catharina solidae humanae necessitudinis argumentum 
tam premit, eo etiam conducit, ut in luce ponatur radix ima fraterni
tatis humanae, quam Christus docuit. In his enim rerum adiunctis, 
unusquisque hominum fit alterius paene complementum. Atque ad hoc 
divina Providentia alios aliis tum corporalibus tum moralibus donis 
cumulavit, ut hominum quilibet aliorum ope indigeat, « atque ita ne
cessario detur materia in vicem utendae caritatis »,39 omnesque obligen
tur hac quasi reciproci auxilii necessitate, sicut corporis membra.40 

Eadem lege etiam in Ecclesia universa est haec partium necessitudo : 
quod per allegoriam trium vinearum ostenditur : propriae seu perso
nalis, videlicet, ad proximum pertinentis atque universae populi Dei. 
Harum autem duae priores ita inter se coalescunt, ut «nemo sibi bene 
facere possit, quin simul et proximo bene faciat ; neque male quis agat 
erga se, quin etiam erga proximum )).41 

Sed in delineanda conexione cum tertia vinea summa Catharinae 
aequilibritas et ordo mirabilis liquet. Namque in hac universali vinea, 
sata est unica atque vera vitis, nempe Christus Iesus, in quam unaquae
que vitis inseratur oportet, ut vitam hauriat.42 In hac vinea operario
rum praecipuus est Papa, « Christus in terra, qui sanguinem eius nobis 
administrare debet » ; 4 3 cui nimirum quilibet alius operarius obnoxius 
est, sive ob debitam oboedientiam, sive quia (( ipse sanguinem mitis Agni 
quasi cia vi condit w.44 Scilicet his sententiis luculenter Petri primatus 
exprimitur tum magisterii tum regiminis, « a prima suavi Veritate sta
tutus )),45 quo quidem primatu et institutio et charisma inter se iungun
tur in Christo, qui eorum est fons unicus. 

Ad hanc legem tota respexit Catharinae, huius quasi angeli, Ec
clesiae custodis tutelaris, industria pro Romano Pontificatu. 

37 Dialog, cc. 7-8. 
38 Ep. 263. Cfr. Dialog, cc. 7 et 64. 
39 Dialog, c. 7. 
*° Dialog, c. 148. 
41 Dialog, c. 24. 
42 Ibid. 
43 Ep. 313 et 321. 
44 Ep. 339; cfr. 309 et 305. 
45 Ep. 24 vel. X. 
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Munus sane ingens, quod Catharina Senensis, iuxta arcana Divinae 
Providentiae consilia, in historia salutis, tuita est, non quidem Auxit 
cum beatissimae illius exitu ad caelestem patriam. Ipsa enim salubriter 
Ecclesiae prodesse perrexit sive per egregia virtutis exempla, sive scrip
tis suis admirabilibus. 

Qua re Pontifices Summi, Decessores Nostri, perenne momentum 
eius uno ore laudarunt ; eamque fidelibus Christi per saecula proposue
runt admiran dam et imitandam. Quorum profecto Pontificum, ut non
nulla subiciamus, Pius II in Bulla Canonizationis eam definit, pro
phetias quasi vocibus usus : (( Illustris et indelebilis memoriae Virgi
nem » ; 4 6 Pius IX, anno MDCCCLXVI, eam alteram Romae Patronam re
nuntiavit, Pius X eam mulieribus ab Actione Catholica exemplar destina
vit, quarum etiam Patronam edixit; Pius XII S. Franciscum Assi
si ensem atque S. Catharinam Senensem Patronos Italiae principes, 
datis apostolicis Litteris « Licet commissa », die xvui Iunii, anno 
MDCCCCXXXix, declaravit; qui praeterea in sermone, sane memorabili, 
quem de iis in templo S. Mariae ad Minervae, die xv Mai anno 
MDCCCCXL habuit, Catharinae Senensi hoc praeconium attribuit : « In 
hoc serviendi Ecclesiae ministerio vos pulchre intellegitis, dilecti Filii, 
Catharinam tempora nostra haec antevenisse, per talem scilicet agendi 
rationem, quae, dum animas catholicae gentis amplificat, Senensem Vir
ginem prope fidei ministros collocat; subiectam, nempe, eandemque in 
propaganda veritate, in restaurando ordine morali ac sociali humani 
consortii sociam ».47 

Neque vero minus vividae neque aetati nostrae minus accommo
datae sunt laudes quas de persona atque industria Catharinae habuit 
Summus Pontifex Paulus VI , f. r., qua occasione sacra eius anniver
saria faceret. E cuius Venerabilis Decessoris Nostri sermone haec pro
fecto referre placet, quae, ut his temporibus, praevalida videntur : 
(( Sancta Catharina (sic ait Paulus VI , die xxx Aprilis, anno 
MDCCCCLXIX) adamavit Ecclesiam secundum duplicem eius naturae fa
ciem : mysticam, videlicet, spiritualem, in visibilem, sive essentialem, 
Christum Redemptorem gloriosum recto respicientem, qui sanguinem 
suum (numquis de Christi sanguine tantopere locutus est ut Catharina?) 
fundere in mundum per Ecclesiam suam non cessat ; iuxta alteram, 

46 Bull. Misericordias Domini, Bullar. Roman., V, a. 1860, p. 165. 
47 Discorsi, II, p. 100. 

580 Acta Apostolicae Sedis ^ Commentarium Officiale 

Insegnamenti di Paolo VI, V I I , 1969, p. 941. 
Cfr. AAS 62 (1970), pp. 673-678. 
Cfr. Alloc. Indorum Episcoporum coetui habitam, die 31 Mai, 1979, p. 998. 
Ps. 116, 15. 

praeterea, faciem, id est humanam, historicam, hierarchicam, quam vi
demus, quaeque numquam est a priore distincta. Atque hic quaerendum 
est num censores nostri qui hodie de aspectu Ecclesiae quatenus est 
institutio, tam severe iudicant, hanc convenientiam perspicere valeant».48 

Quamquam, Paulus VI egregiam suam opinionem de perpetuitate 
doctrinae asceticae atque mysticae Catharinae tunc maiorem ostendit, 
cum maiore etiam auctoritate ei pariter ac Sanctae Teresiae Ahulensi 
titulum Doctoris Ecclesiae attribuit; qua opportunitate de mira eius 
quoque sapienia praedicavit, in Vaticana Basilica S. Petri, die iv Octo
bris, anno MDCCCCLXX.49 

Scilicet si ad vitam industriam Catharinae respiciamus, sive litte
rariam sive apostolicam, id idem cum illa a Deo factum esse videtur, 
quod olim nonnullos Episcopos, Petri limina visentes, monuimus, Spi
ritum Sanctum nempe semper aliquid agere et moliri ad fidelium mentes 
instinctu suae veritatis illuminandas, eorumque corda suo amore in-
flammanda. Has tamen fidei perceptiones, atque hunc sensum fidelium 
non abhorrere ab Ecclesiae magisterio, quo tamquam instrumento Spi
ritus Sanctus uti, quodque sua fulcire virtute. Tum solummodo, cum 
Christi fideles verbo Dei aliti fuerint, sancteque integreque prodito, 
charismata, sive dona eorum propria, res fieri operosas, easdemque 
fecundas.50 

O trahat, dilectissimi Fratres ac Filii, exemplum S. Catharinae 
— cuius vita tam negotiosa fuit, atque tum Patriae tum Ecclesiae fer-
tilis : nam fuit aeque ad Spiritus Sancti instinctum docilis, aeque ma
gisterio Ecclesiae parens — trahat, inquimus, plurimos in maiorem ad
mirationem atque imitationem eius eximiarum virtutum : per quod con
firmaretur, si accidat, fuisse et esse eius mortem vere pretiosam in con
spectu Domini, ut « mors Sanctorum eius » 5 1 esse consuevit. 

His ergo animi Nostri sensibus patefactis, vobis, Venerabiles Fratres 
ac dilecti filii ex Italia, necnon universis qui ubique terrarum hanc an
niversariam memoriam mortis sanctae Catharinae Senensis piis reco
lunt mentibus, nominatim Ordini Fratrum Praedicatorum atque Monia
libus et Sororibus quae secundum eiusdem religiosae Familiae instituta 
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vitam agunt Deo consecratam, Benedictionem Apostolicam amanter 
impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die xx ix mensis Aprilis, in 
memoria Sanctae Catharinae Senensis, Virginis et Ecclesiae Doctoris, 
anno MCMLXXX, Pontificatus Nostri secundo. 

IOANNES PAULUS PP. II 

CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 

GUAMENSIS 

Praelatura Guamensis in Brasilia ad gradum dioecesis evehitur. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Cum Praelatura Guamensis in Brasilia his postremis temporibus 
catholicorum numero operibusque^ religiosis ac civilibus magnum cepe
rit incrementum, iamque in condicionibus sit quibus vita pastoralis 
stabilis evadat, Conferentia Episcopalis Brasiliensis enixe postulavit 
ut illa Praelatura ad dioecesis dignitatem eveheretur. Ideo, audito fa
vorabili voto Venerabilis Fratris Carmeli Rocco, Archiepiscopi titularis 
Iustinianopolitani in Galatia, et in Brasilia Apostolici Nuntii, de con
silio Venerabilium Fratrum Nostrorum S.R.E. Cardinalium negotiis 
Sacrae Congregationis pro Episcopis praepositorum, preces de hac re 
ad Nos admotas animarum saluti valde profuturas censuimus benigne-
que excipiendas. Quapropter suppleto, quatenus opus sit, quorum inter
sit, vel sui interesse praesumentium consensu, suprema Nostra Aposto
lica auctoritate Praelaturam Guamensem ad gradum et dignitatem dioe
cesis extollimus in eoque constituimus, servatis eodem nomine iisdemque 
finibus quibus nunc terminatur. Sedem episcopalem novae dioecesis in 
eadem urbe statuimus, in qua est Praelaturae sedes in praesens, cuius 
templum praelaticium ad dignitatem ecclesiae cathedralis attollimus, 
cum iuribus congruis. Episcopo vero pro tempore honores, insignia, pri
vilegia iuraque tribuimus, atque onera et obligationes imponimus, quae 
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residentialium Antistitum sunt propria. Conditam novam dioecesim 
Guamensem insuper Metropolitanae Ecclesiae Belemensis de Para suf-
fraganeam confirmamus, itemque Episcopum metropoliticae iurisdic
tioni Archiepiscopi Belemensis de Para subdimus. Decernimus etiam ut 
pro canonicis deligantur et adhibeantur consultores dioecesani, qui Epi
scopo auxilio sint, donec canonicorum collegium, alias per Apostolicas 
Litteras condendum, constituatur. Quod ad seminarium struendum ac 
moderandum attinet, serventur praescripta iuris communis, ratione 
habita normarum Concilii Oecumenici Vaticani II « Optatam Totius » 
et attentis regulis a Sacra Congregatione pro Institutione Catholica sta
tutis. Vehementer praeterea hortamur ut in dioecesi Guamensi pastoralia 
incepta ad vocationes praesertim sacerdotales excitandas maximo fovean
tur studio, unde suo tempore selecti iuvenes Romam mitti possint ad 
Pontificium Collegium Pium Brasiliense, philosophicis theologicisque 
disciplinis imbuendi. Erectione dioecesis Guamensis ad effectum de
ducta, eo ipso clerus eidem Praelaturae adscriptus novae dioecesi incar
dinatus censeatur. Ad haec omnia perficienda denique deputamus Ve
nerabilem Fratrem Carmelum Rocco, quem supra memoravimus, eidem 
necessarias et opportunas facultates tribuentes, etiam subdelegandi, ad 
effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate con
stitutum, onere imposito peractae exsecutionis actus exemplar authen
ticum ad Sacram Congregationem pro Episcopis mittendi. Volumus 
autem ut Apostolicae hae Litterae Nostrae firmae sint et efficaces nunc 
et in posterum, contrariis quibuslibet non obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die sexto decimo mensis Octobris, 
anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo nono, Pontificatus 
Nostri secundo. 
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II 

PALMERSTONAQÜILONIANA 

In Nova Zelandia dioecesis conditur Paimerstonaquiloniana. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Properamus et gestimus Nos, qui in apostolorum principis locum 
successimus, ea omnia peragere, quae fidei nostrae Christique religioni 
propagandae aut intendendae conferre possunt. Quam ob rem, cum Ve
nerabiles Fratres Conferentiae Neo-Zelandicae, prae oculis habentes 
Decretum « Christus Dominus » Concilii Vaticani I I , bene fieri cen
suerint si, detractis territoriis nonnullis ab archidioecesi Wellingtonensi, 
quae in finibus est Neo-Zelandiae, nova ibi dioecesis constitueretur, Nos, 
negotio bene reputato consilioque petito a Venerabilibus Fratribus No
stris Sacrae Congregationi pro Gentium Evangelizatione praepositis 
atque audito favorabili voto omnium quorum interest, sequentia decer
nimus ac statuimus. Comitatus (vulgo (( counties ») Clifton, Stratford, 
Inglewood, Taranaki, Egmont, Waitame West, Hawera, Eltham, Pa
tea, Waitotara, Waimairino, Wanganui, Rangatikei, Kiwitea, Pohan-
gina, Oroua, Manawatu, Kairanga, Eketahuna, Pohiatua, Woodville, 
Dannevirke, Waipukurau, Waipawa, Hawke's Bay (in qua Abbatia 
Southern Star ceu flamma pietatis Iacet) et Wairoa, nec non ea pars 
Districtus civilis vulgo Waitomo, in qua pagi Awakino et Mokau ex
stant, ab archidioecesi Wellingtonensi distrahimus, iisdemque novam 
constituimus dioecesim nomine Palmerstonaquilonianam, cuius fines 
iidem erunt ac fines civilium provinciarum quibus componitur. Nova 
dioecesis suffraganea erit metropolitanae Ecclesiae Wellingtonensi, sic 
ut eius Episcopus, Archiepiscopo. Qui insuper Sedem suam episcopalem 
in urbe Palmerston North collocabit, in templo scilicet Sancti Patricii 
cathedra posita, cui iura concedimus cathedralium sacrarum aedium 
propria. Iubemus praeterea ut ob locorum huiusque temporis adiuncta, 
pro Canonicis, dum eorum Collegium constituatur, ad normam iuris 
Consultores dioecesani deligantur, qui sacro dioecesis Praesuli assi
stant. Cetera ad Ius Canonicum disponantur, ad amussim. Haec quae 
diximus ad effectum adducat Apostolica Nuntiatura, vel ab ea dele
gatus sacerdos, confectique negotii documenta sueto modo exarata ad 
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Sacram Congregationem pro Gentium Evangelizatione mittat. Has Lit
teras Apostolicas ratas esse sive nunc sive in posterum volumus, con
trariis quibuslibet non obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die sexto mensis Martii, 
anno Domini millesimo nongentesimo octogesimo, Pontificatus Nostri 
secundo. 
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III 

HAMILTONENSIS IN NOVA ZELANDIA 

In Nova Zelandia dioecesis conditur Hamiltonensis in Nova Zelandia 

cognomine. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Venerabiles Praesules Conferentiae Neo-Zelandicae, prae oculis qui
dem habentes Decretum «Christus Dominus» Concilii Vaticani I I , 
deque filiorum bono solliciti, quorum patres a Deo et magistri et rectores 
constituti sunt, bene fieri censuerunt, si detractis territoriis nonnullis 
ab Aucopolitana Dioecesi, quae est in finibus Neo-Zelandiae, nova 
ibi loci excitaretur dioecesis : inminuto enim eius Ecclesiae territorio 
nimium patente, auctoque pastorum numero per alterius dioecesis con
stitutionem, iam etiam fructus in eius terrae plagis augeri posse confi
dant. Qua re, Nos, re bene considerata, consilioque audito Venerabilium 
Fratrum Nostrorum S.R.E. Cardinalium Sacrae Congregationi pro 
Gentium evangelizatione praepositorum, itemque Ordinariorum illorum 
explorata sententia, auctoritate Nostra apostolica haec decernimus 
atque statuimus. Comitatus (vulgo « counties ») Raglan, Waipa, Oto-
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rohanga, Taumarunui, Otinemuri, Piako, Matamata, Tauranga, Roto-
rua, Taupo, Opotiki, Waiapu, Waikohu, Cook, et Waikato (excepta 
tamen ea parte Comitatus Waikato quae ad aquilonem viae principalis 
vulgo (( State Highway n. 2 » sita est) ; nec non Districtus civiles Wha-
katane et Waitomo (exceptis pagis Awakino et Mokau, in Districtu 
Waitomo sitis, ab archidioecesi Wellingtonensi per alias Litteras Apo
stolicas detractis atque dioecesi Palmerstonaquilonianae assignatis), a 
dioecesi Aucopolitana separamus, quibus novam dioecesim condimus, 
ab nomine Hamilton Eamiltonensem in Nova Zelandia cognominan-
dam, ita ut limites huius Ecclesiae iidem sint ac fines civiles territorii, 
de quo diximus. Condita dioecesis Wellingtonensi metropoli suffraganea 
subiciatur sic ut eius Episcopus, Archiepiscopo. Qui praeterea Sedem 
suam episcopalem in urbe Hamilton collocabit, in templo scilicet Beatae 
Mariae Virginis cathedra posita, cui iura facimus cathedralium sacra
rum aedium propria. Id etiam iubemus, ut pro Canonicis, dum horum 
Collegium constituatur, Consultores dioecesani deligantur, qui consilio 
atque ope Episcopo assint. Cetera ad Ius Canonicum disponantur, ad 
amussim. Ad has vero Litteras ad rem adducendas Apostolicam Nun
tiaturam deputamus, factis nempe iuribus necessariis, quae delegari 
possunt cuivis in ecclesiastica dignitate constituto Viro. Be vero acta, 
documenta exarentur, atque sinceris exemplis ad Sacram Congregatio
nem pro Gentium Evangelizatione mittantur. Has Litteras Apostolicas 
ratas esse sive nunc sive in posterum volumus, contrariis minime oh-
stantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die sexto mensis Martii, anno Do
mini millesimo nongentesimo octogesimo, Pontificatus Nostri altero. 
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IV 

MEKIENSIS 

In Aethiopia nova constituitur Praefectura Apostolica nomine Mekiensis. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Evangelizationis operi in Aethiopia quo aptius consulerent, censue
runt Venerabiles Fratres Nostri S.R.E. Cardinales Sacrae Congrega
tioni pro Gentium Evangelizatione praepositi bene fieri si, quibusdam 
territoriis a Vicariatu Apostolico Hararensi detractis, nova conderetur 
circumscriptio ecclesiastica. Nos autem, accepto favorabili voto omnium 
quorum interest, libenter concedimus ea de quibus Venerabilis Frater 
Noster Agnellus S.R.E. Cardinalis Rossi, Praefectus eiusdem Sacrae 
Congregationis Nobis hoc super negotio rettulit, atque haec quae se
quuntur auctoritate Nostra apostolica decernimus. A Vicariatu Aposto
lico Hararensi territoria separamus, quae regiones vulgo appellatas 
« Arssi » et « Bale )) atque sub-provinciam « Butejira-Haigotch » com
plectuntur, iisque Praefecturam Apostolicam condimus Meldensem ap
pellandam. Eam pastorali ratione exercendam concredimus sodalibus 
Instituti Missionum a Consolata, plane fore confisi, ut ex assidua ipso
rum opera fructus uberes optimique colligi possint. Eos insuper pa
terne hortamur, ne quid omittant quo christiana fides propagetur, ex
tendatur, prorogetur. Haec quae statuimus, sive nunc sive in posterum 
rata esse volumus, contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die sexto mensis Martii, anno 
Domini millesimo nongentesimo octogesimo, Pontificatus Nostri secundo. 
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v 

NEO-IGUASSUENSIS ET BARRENSIS 
DE PIRAI-VOLTAREDONDENSIS (ITAGUAIENSIS) 

Detractis quibusdam territoriis ab Ecclesiis Neo-Iguassuensi et Barren-

si de Pirai-Voltaredondensi, nova dioecesis conditur nomine Itaguaiensis. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Gravissimum supremi Pontificatus officium divina Nobis commissum 
voluntate Nos iugiter sollicitat ut quae spiritali Christifidelium saluti 
eorumque regimini feliciter evenire videantur, ea studeamus opportune 
praestare. Libentes igitur esse accedendum precibus censuimus Venera
bilium Fratrum Hadriani Hypólito, Episcopi Neo-Iguassuensis et Wal-
dyri Calheiros de Nováis, Episcopi Barrensis de Pirai-Voltaredondensis 
qui, Episcoporum Brasiliensium Conferentia audita, ab hac Apostolica 
Sede petiverunt ut e nonnullis Ecclesiarum suarum disiunctis territo
riis, nova dioecesis conderetur. De consilio ergo sive Venerabilis Fratris 
Carmeli Rocco, Archiepiscopi titulo Iustinianopolitani in Galatia et in 
Brasilia Apostolici Nuntii, sive Venerabilium Fratrum Nostrorum 
S.R.E. Cardinalium negotiis Sacrae Congregationis pro Episcopis prae
positorum, deque plenitudine Nostrae potestatis sequentia decernimus. 
A dioecesi Neo-Iguassuensi totum distrahimus territorium, prout in 
praesens civili lege circumscribitur, municipiorum Itaguai et Mangara-
tiba; a dioecesi autem Barrensi de Pirai-Voltaredondensi totum terri
torium separamus, prout in praesens lege civili terminatur, municipio
rum Angra dos Reis et Parati ; atque ex his distractis territoriis novam 
dioecesim condimus Itaguaiensem appellandam, iisdemque circumscrip
tam finibus quibus municipia, quae diximus, simul sumpta, terminan-
tur. Huius novae dioecesis episcopalem sedem in urbe Itaguai ponimus, 
templumque ibi exstans Deo dicatum in honorem Sancti Francisci Xa
verii ad gradum et dignitatem cathedralis ecclesiae evehimus iustis cum 
iuribus. Itaguaiensi insuper pro tempore Episcopo et honores, insignia 
iuraque damus, et obligationes etiam imponimus residentium sacrorum 
Pastorum proprias. Eandem praeterea suffraganeam facimus Sedi 
Sancti Sebastiani Fluminis Ianuarii, eiusque pro tempore Episcopum 
metropolitico iuri Archiepiscopi huius Sedis subicimus. Canonicorum 
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collegium in ea instituatur iuxta morem in ista regione vigentem perque 
alias Apostolicas Litteras suo tempore edendas; interea consultores 
dioecesani deligantur, qui Episcopo assint. Mensa episcopalis efficietur 
Curiae emolumentis, pecuniis a fidelibus sponte oblatis et bonorum 
parte, quae ei obvenient ex praescripto canonis 1500 C.I.C., quaeque 
hucusque ad mensas episcopales dioecesium Neo-Iguassuensis et Bar-
rensis de Pirai-Voltaredondensis pertinebant. Ad Seminarium quod at
tinet, idem struatur, servatis praescriptis iuris communis, decreto Con
cilii Vaticani II « Optatam Totius », peculiaribus normis Sacrae Con
gregationis pro Institutione Catholica. Selecti vero alumni, philosophi
cis theologicisque imbuendi disciplinis, necnon sacerdotes ad studia 
complenda, Romam, ad Pontificium Collegium Pium Brasiliense, mit
tantur. Cum autem dioecesis condita fuerit, eo ipso sacerdotes ei Ec
clesiae addicantur, in qua officium vel beneficium habeant; ceteri vero 
sacerdotes, clerici Seminariique tirones ei, in qua legitime degant. Acta 
denique et documenta novam dioecesim eiusque clericos, fideles et bona 
spectantia a Curiis episcopalibus Neo-Iguassuensi et Barrensi de Pirai-
Voltaredondensi ad Curiam Itaguaiensem transferantur, in tabulario 
custodienda. Haec quae praescripsimus ad effectum adducat Venerabilis 
Frater Carmelus Rocco, quem diximus, vel ab eo delegatus sacerdos in 
ecclesiastica dignitate constitutus, qui ad Sacram Congregationem pro 
Episcopis effecti negotii documenta mittat, de more signata sigilloque 
impressa. Has quidem Apostolicas Litteras nunc et in posterum effica
ces esse foreque volumus, contrariis quibuslibet non obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die quarto decimo mensis Martii, 
anno Domini millesimo nongentesimo octogesimo, Pontificatus Nostri 
secundo. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Templum Beatae Mariae Virginis in Caelum assumptae, quod est Aglonae, 

in archidioecesi Rigensi, ad dignitatem Basilicae Minoris evehitur. 

IOANNES PAULUS PP. I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Honorari, et praedicari, et cele
brari beatam Mariam Virginem, Christi Matrem venerandam, Angelo
rum Reginam, hominum praesidium per hanc terrestrem plagam ad 
aeterna peregrinantium, id non modo gratum Nobis, qui gubernacula 
Ecclesiae tractamus, et Christi fidelium earum, sed etiam in omnium 
utilitatem cedit, cum beatissima illa Mater eos, qui amant, quos amat, 
aequissimis semper oculis intueri consuescat. Qua re, cum Venerabilis 
Frater lulianus Vaivods, Ecclesiarum Rigensis atque Liepaiensis Apo
stolicus Administrator, die x ix mensis Februarii hoc anno, id ab Aposto
lica Sede petierit, suo scilicet suorumque tum cleri tum populi nomine, 
ut templum beatae Mariae Virginis, in caelum assumptae, quod est in 
oppido Aglonae, ad Basilicae Minoris dignitatem eveheretur : esse enim 
tot de causis insigne ; Nos, sive huic Venerabili Fratri, sive eius populo 
gratum facere volentes, libenti animo admotae expostulationi concedimus. 
Quae cum ita sint, iis probatis, quae Sacra Congregatio pro Sacramentis 
et Cultu Divino, factis olim a Nobis potestatibus, de re statuerit, aposto
lica Nostra auctoritate templum Beatae Mariae Virginis in caelum as
sumptae, de quo diximus, in Basilicis Minoribus annumerari placet, 
cum iuribus atque liturgicis concessionibus, quae talium aedium sunt 
propria, modo servata sint ea, quae decretum « De Titulo Basilicae Mi
noris » iubet, die sexto mensis Iunii, anno MDCCCCLXVIII, factum. Con
trariis minime obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxvni, 
mensis Aprilis, anno MDCCCCXXX, Pontificatus Nostri altero. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI, a publicis Ecclesiae negotiis 

Loco £B Sigilli 

In Secret. Status tab., n. 42808. 

590 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

II 

Templum Sanctuarium, quod surgit in Kalwaria Zebrzydowska, in Po

lonia, B.M.V. Angelorum sacrum, ad dignitatem Basilicae Minoris tollitur. 

IOANNES PAULUS PP. I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Tametsi omnia loca beatae Mariae 
Virgini toto orbe terrarum sacra, sunt cara Nobis, qui paene ab usque 
nativitate Nostra suavissimo eius amore imbuti sumus, tamen cum de 
locis, templis, sanctuariis Polonicae nationis agitur, in qua nati sumus 
quamque in animo oculisque habemus, iam profecto dilectio illa Nostra 
ac studia magnopere crescunt, ut si quis amorem amori apposuerit. 
Qua re, cum Venerabilis Frater Noster Franciscus S.R.E. Cardinalis Ma-
charski, Archiepiscopus Cracoviensis, tempore peregrinationis Nostrae ad 
Sanctuarium Deiparae Virginis Mariae in Kalwaria Zebrzydowska, in 
Poloniae finibus, id est die xvu mensis Iunii superioris anni, id a No
bis suo suorumque tum cleri tum fidelium nomine petierit, ut templum 
illud ad Basilicae Minoris dignitatem eveheretur, idque Nos viva voce 
concesserimus ; cumque idem Venerabilis Frater Noster in rem etiam 
scripto impetrandam iusta documenta miserit, Nobis bene fieri visum est, 
si concessionem illam per Litteras confirmaremus. Qua re, iis probatis 
quae S. Congregatio pro Sacramentis et Cultu Divino de negotio sta
tuerit, placet templum Beatae Mariae Virginis Angelorum de quo dixi
mus, arte, historia, monumentis dives, atque praesertim pietate erga 
Christum Crucifixum eiusque beatissimam Matrem insigne, Basilicis 
Minoribus annumerari, factis videlicet iuribus atque Liturgicis conces
sionibus quae huius ordinis templis sunt propria, modo ea servata fue
rint, quae Decretum « De titulo Basilicae Minoris », die vi mensis 
Iunii, anno MDCCCCLXVIII factum, poscit. Ceterum, confidimus fore, ut 
datus honor fidelium animos in fide Christi confirmet, caritatem augeat, 
spem bonorum immortalium corroboret. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxx 
mensis Aprilis, anno MDCCCCLXXX, Pontificatus Nostri altero. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI, a publicis Ecclesiae negotiis 

Loco © Sigilli 

In Secret. Status tab., n. 42578. 
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III 

Templum cathedrale dioecesis Mazariensis ad honorem Basilicarum Mi

norum evehitur. 

IOANNES PAULUS PP. I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Inter augustissima Siciliae Insulae 
templa cathedrale illud annumerandum est, quod, antiquitate venerabile, 
arte pulcherrimum, religione sanctissimum, Mazarae surgit, Domini No
stri Iesu Christi Transfigurationi sacrum : mole enim, elegantia, monu
mentis, Reliquiis longe praestans, praestantius faciunt intemerata chri
stifidelium fides ac sancta religio. Quare, cum Venerabilis Frater Con
stantinus Trapani, Episcopus Mazariensis, iam ab hac Apostolica Sede 
suo suorumque cleri ac fidelium nomine petierit ut sacra illa aedes ad 
dignitatem Basilicae Minoris eveheretur, Nos, tum ad ipsius templi 
laudes respicientes, tum ad fidelium pietatem, quam per hoc ali et ac
cresci confidimus, tum ad Christi Salvatoris gloriam, quae inde mana
bit, admotae expostulationi libenti animo concedimus. Iis ergo probatis, 
quae Sacra Congregatio pro Sacramentis et Cultu Divino, factis olim 
a Nobis facultatibus, hac de re statuit, templum cathedrale Maza-
riense, Transfigurationi D.N.I.C, dicatum, Basilicis Minoribus auctori
tate Nostra accensemus, datis nempe iuribus quae ad templa huiusmodi 
pertinent, cum Liturgicis concessionibus rite competentibus, modo ea 
servata sint, quae per Decretum « De Titulo Basilicae Minoris » poscit, 
die vi mensis Iunii, anno MDCCCCLXVIII factum. Contrariis nihil obstan
tibus. Quod Dei benignitate et gratia bonum, faustum fortunatumque 
sit. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxvni 
mensis Maii, anno MDCCCCLXXX, Pontificatus Nostri altero. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI, a publicis Ecclesiae negotiis 

Loco £& Sigilli 

In Beeret. Status tab., n. 412/¡8. 
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IV 

In Republica Maliana Nuntiatura Apostolica constituitur. 

IOANNES PAULUS PP. I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Vigilem curam agentes de Christi 
Ecclesia, quae divino mandato omnes populos invitat ad Evangelium 
agnoscendum et servandum ut salvi fiant, Nos quantum possumus in
ceptis obsecundamus eidem consilio quoquo modo profuturis, in quibus 
profecto annumerantur necessitudinis rationes inter varias Civitates et 
Apostolicam Sedem ineundae confirmandae fovendae. Hac ipsa de causa, 
magnam quidem capientes laetitiam ex frequentiore Afrorum multitu
dine propenso animo vocem Nostram audiente, hoc ipso die Nos vi et 
potestate Nostra per Apostolicas has Litteras translaticio more datas 
Nuntiaturam Apostolicam in Republica Maliana constituimus eidemque 
Nuntiaturae eadem deferimus officia atque iura, quae ceterarum huius 
ordinis Legationum sunt propria. Quae singula edicimus, statuimus, 
decernentes ut nunc et in posterum Apostolicae hae Litterae Nostrae 
vim suam habeant. Contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 
III mensis Iunii, anno MCMLXXX, Pontificatus Nostri secundo. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI, a publicis Ecclesiae negotiis 

Loco © Sigilli 

In Secret. Status tab. n. £8594. 

V 

Templum S. Hyacinthi de Yaguachi, in archidioecesi Guayaquilensi, ad 

dignitatem Basilicae Minoris evehitur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Ecclesia sancta catholica, a pri
maeva sui aetate, cultum Sanctorum non modo non reprehendit, sed et 
vehementer adprobavit : Sancti enim vere sunt amici Dei, qui non solum 
ob meritum virtutis ei carissimi facti sunt, sed caelestes hominum patroni 
iure habentur, in hoc terrestri itinere ad patriam immortalem, ad quam 
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tendimus. Ceterum, vita illorum sancta, fit saepe egregiarum virtutum 
imago, stimulus, et imitabile exemplum. Quare, cum Venerabilis Fra
ter Bernardinus Echeverría Ruiz, Archiepiscopus Guayaquilensis, ab 
hac apostolica Sede, suo suorumque tum sacerdotum tum fidelium no
mine, petierit, ut templum S. Hyacinthi, in loco Yaguachi surgens, in 
sua archidioecesi, ad dignitatem Basilicae Minoris tolleretur, Nos aequo 
animo eius expostulationi concedimus : est enim templum illud nobile 
opere, nobilius pietate, quae ibi colitur erga clarissimum hoc Poloniae 
decus, quod tam lucet, quodque tam earum habemus. Iis ergo probatis, 
quae S. Congregatio de Sacramentis et Cultu Divino hac de re statuerit, 
apostolica Nostra auctoritate templum S. Hyacinthi, de quo diximus, 
in Basilicis Minoribus annumeramus, factis nempe iuribus atque pri
vilegiis debitis, modo servata sint ea quae Decretum « De titulo Mino
ris» iubet, die vi mensis Iunii factum, anno MDCCCCLXVIII. Contrariis 
nihil obstantibus. Ceterum, est in votis, ut datus honor fidei incrementa 
afferat, ac virtutem in pectoribus, ceu flammam alat. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die xvin 
mensis Iunii, anno MDCCCCLXXX, Pontificatus Nostri altero. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI, a publicis Ecclesiae negotiis 

Loco © Sigilli 

In Beeret. Btatus tab. n. 48^9. 

HOMILIAE 

I 

In collatione sacri Ordinis presbyteralis ad Petri sepulcrum habita.* 

1. Miei cari! 

È necessario che ritroviate Voi stessi. È necessario che ritroviate la 
giusta grandezza del momento che vivete, alla luce delle parole di Cri
sto, che avete ascoltato nel Vangelo di oggi. 

Cristo rivolge la sua preghiera al Padre. Prega ad alta voce, dinanzi 
ai Dodici da lui scelti. Prega nel Cenacolo il Giovedì Santo, dopo aver 
istituito il Sacramento della Nuova ed Eterna Alleanza. Questa pre-